
                                                                                     

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it pec: acquisti@pec.arpa.piemonte.it 

 

Agenzia Regionale per la protezione ambientale del Piemonte 

 C.F. 07176380017 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

 
Procedura aperta per l’affidamento della fornitura e allestimento di n.2 mezzi furgonati per 

monitoraggio ammoniaca/ossidi di azoto, SO2/H2S, BTEX, e particolato (gravimetrico 

PM10/2,5), ozono – allestimento di minima e fornitura di strumentazione per la rete di 

rilevamento della qualità dell’aria. Lotto 1 CIG B933D8B3BE – Lotto 2 CIG B933D8C491 

 

Verbale della prima seduta pubblica virtuale del 08/01/2026 

     Apertura buste amministrative 

 

In data 08/01/2026 alle ore 10:00 viene esperita la prima seduta pubblica virtuale della procedura 

telematica della gara in oggetto citata. 

Come previsto nel disciplinare di gara, la Struttura Acquisti beni e servizi accede alla 

documentazione amministrativa di ciascun Concorrente, mentre l’offerta tecnica e l’offerta 

economica restano chiuse, segrete e bloccate dal sistema e procede a: 

a) Controllarne la completezza; 

b) verificarne la conformità  

 

PREMESSO CHE 

- con Determinazione Dirigenziale n. 923 del 20/11/2025 è stata indetta procedura aperta, ai sensi 

dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 finalizzata all’aggiudicazione della fornitura e allestimento di n.2 

mezzi furgonati per monitoraggio ammoniaca/ossidi di azoto, SO2/H2S, BTEX, e particolato 

(gravimetrico PM10/2,5), ozono – allestimento di minima e fornitura di strumentazione per la rete di 

rilevamento della qualità dell’aria; 

- la procedura di gara dovrà essere aggiudicata, come previsto all’art 17 del disciplinare di gara: 

per tutti i lotti secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D. Lgs.36/2023, previo 

accertamento della rispondenza dell’offerta tecnica alle specifiche tecniche fissate nel Capitolato;  

- che dello svolgimento della procedura è stato dato avviso mediante trasmissione del bando alla 

BDNCP Banca dati nazionale dei contratti pubblici che ha provveduto alla sua pubblicazione a 

livello europeo sulla GU S 225/2025 772587-2025 del 21/11/2025 e a livello nazionale sulla 

piattaforma per la pubblicità legale degli atti in data 24/11/2024; 

 



                                                                                     

 

ARPA Piemonte - Ente di diritto pubblico 

Codice fiscale - Partita IVA 07176380017 

Struttura semplice - Acquisti beni e servizi 

Via Pio VII, 9 – 10135 Torino - Tel. 011.19681540 

e-mail: acquisti@arpa.piemonte.it pec: acquisti@pec.arpa.piemonte.it 

 

- che il termine perentorio di ricevimento delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 

07/01/2026; 

- che la prima seduta pubblica telematica di gara è stata fissata per le ore 10:00 del giorno 

08/01/2026; 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Ufficio Acquisti Beni e servizi dà atto che entro il termine perentorio 

di presentazione delle offerte sono state caricate sulla piattaforma telematica disponibile al 

seguente link https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/ le offerte dai seguenti operatori economici: 

 

Lotto 1 Fornitura e allestimento di n.2 mezzi furgonati per monitoraggio ammoniaca/ossidi di 

azoto, SO2/H2S, BTEX, e particolato (gravimetrico PM10/2,5), ozono 

- Orion Srl 

 

Lotto 2 Fornitura di strumentazione per la rete di rilevamento della qualità dell’aria 

- Project Automation SpA 

- Envea SpA 

- Xearpro Srl 

 

Si procede all’apertura dei file che compongono la “busta elettronica” della documentazione 

amministrativa presentata dal concorrente, se ne esamina il contenuto e se ne verifica la regolarità 

e la completezza. 

Durante la verifica della documentazione amministrativa presentata dal concorrente Envea SpA si 

riscontra la mancata indicazione dei requisiti di capacità economico finanziaria e tecnica e 

professionale richiesti per la partecipazione al lotto 2. 

Viene pertanto attivata procedura di soccorso istruttorio per la regolarizzazione della 

documentazione. 

La documentazione presentata dagli altri concorrenti non presenta anomalie pertanto vengono 

ammessi al prosieguo delle operazioni di gara.  

 
 
 

Il Dirigente Responsabile della  
Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi  

Dott. Massimo Boasso 

 

 

 


		2026-01-08T14:23:08+0000
	Massimo Boasso




